
مســعود حمیدی /روســای ســابق و کنونی اتــاق بازرگانی 

ایران علت بازگشت تنها 10 میلیارد از صادرات 40 میلیارد 
دلاری کشور را ناشی از سیاست های ارزی دولت دانستند 
و از اضافــه شــدن 6 هــزار و 500 صادرکننــده جدیــد در 
کشــور و صادرکنندگانی که به عنوان صادرکننده نمونه از 
رئیس جمهور جایزه گرفتند و ارز را به کشور بازنگرداندند، 
انتقــاد کردند.بــه گــزارش خراســان رضــوی، نشســت 
هم اندیشــی فعالان پســته کشــور روز پنــج شــنبه  در اتاق 
بازرگانی مشهد برگزار شد و طی آن فعالان حوزه صادرات 
کشــور به انتقاد از سیاســت های دولت در خصــوص نحوه 
بازگشت ارز حاصل از صادرات پرداختند. رئیس سابق اتاق 
بازرگانی، صنایع،معادن و کشاورزی ایران در این نشست با 
اشاره به وضعیت صادرات کشور در سال 97 اظهار کرد: تا 
سال 96 تعداد کل صادرکنندگان کشور حدود هشت هزار 
نفر بود که در ســال 97 بیش از شش هزار و 500 نفر به این 
تعداد اضافه شد. صادرکنندگانی که تحت تأثیر تصمیمات 
ارزی دولــت به وجود آمدند.محســن جــال پور افــزود: از 
مجموع شــش هزار و 500 صادرکننده جدید تنهــا هزار و 
601  مورد شرکت های حقوقی هستند و بقیه افراد حقیقی 
و شــخص بوده اند که هیــچ اثری از آن ها نیســت. از ســوی 
دیگر  445 مورد از این تعداد، صادراتی معادل پنج میلیارد 
دلار انجــام داده اند کــه هیچ اثــری از آن ها نیســت. این ها 
کسانی هســتند که نه صادرکننده بودند و نه شناخته شده 
و تنها براثر سیاســت های غلط دولت به وجود آمده اند.این 
فعال اقتصادی  کشــور بابیان این که رئیــس بانک مرکزی 
بارها اعام کرده اســت که تنها 10 میلیارد دلار از مجموع 
40 میلیارد دلار صادرات به کشــور بازگشته است، افزود: 
این نتیجه سیاست های غلط حوزه صادرات است که شش 
هزار و 500 صادرکننده  تقلبی و متخلف در کشور به وجود 

می آیند و ارز به کشور بازنمی گردد.

کسانی که دبی رفتند و ارز را هم بازنگرداندند	 
رئیس فعلی اتــاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی 
کشور نیز با انتقاد از سیاست های دولت در خصوص نحوه 
بازگشت ارز به کشــور، بابیان این که این شرایط در کشور 
سابقه دار است، افزود: به دنبال تصمیم گیری های نادرست 
دولت های مختلف در کشــور  بســیاری از صادرکنندگان 
حرفه ای خراسان رضوی کنار کشــیدند و غیرحرفه ای ها 
جای آن ها را گرفتند و شروع به خریدوفروش پیمان کردند. 
درنتیجه این سیاســت ها کســانی به عنــوان صادرکننده 
نمونه شــناخته شــدند و از دســت رئیس جمهور وقت لوح 
گرفتند که حتی یک کیلوگرم کالا هم در بازار جهانی عرضه 
نکرده بودند.غامحسین شــافعی افزود: درعین حال در 
استان خراسان رضوی کســانی بودند که رقم های بسیار 
قابل توجهی صادرات داشــتند و بعداً ناپدید شدند؛ امروز 
یکی از آن هــا در دبی زندگــی می کنــد و از دیگری خبری 

نیست. کسانی که رفتند و ارزی را هم برنگرداندند.

کسانی که رئیس بانک مرکزی پیدایشان نمی کند	 
رئیس اتاق بازرگانی خراســان رضوی بابیــان این که بارها 
مســائلی از این قبیــل را به تصمیم گیــران انتقــال داده ایم 
افزود:  دو هفته پیش در مجلس شورای اسامی، رئیس کل 
بانک مرکزی به بنــده گفت صادرکننده هایی هســتند که 
رقم های بالایی صادرات داشــته اند و نتوانستیم پیدایشان 
کنیم؛ این در حالی است که ما درگذشته هشدارهای لازم 
را به مســئولان بانک مرکزی و دیگر مدیران داده بودیم.در 
این جلسه همچنین ، رئیس هیئت مدیره انجمن پسته ایران 
بابیان این که میزان بهره وری تولید پسته در کشور کم است، 
به سیاست های ارزی دولت ها در کشور در دوره های تحریم 
اشاره ای کرد و گفت: از دوره رضاشــاه تاکنون چهار مرتبه 
ارز دچار نوسان شده است.سید محمود ابطحی  ادامه داد: 
هر دوره بعد از چند بار مقاومت و خســارت های زیاد دولت، 
ســرانجام سیاســت صادرات برابر واردات اجراشده است؛ 
موضوعی که هر بار صادرکنندگان پیــش از به وجود آمدن 

مشکات ارزی، آن را به دولت ها پیشنهاد کرده بودند.

20 تصمیم بانک مرکزی بدون مشورت با بخش 	 
خصوصی

همچنیــن در ایــن همایش رئیــس اتاق مشــترک ایــران و 
چیــن  بابیان ایــن که آمــاده همــکاری بــا دولت هســتیم، 
افزود:   ارز حاصل از صادرات باید به کشور بازگردد و ما نیز به 
این ضرورت معتقدیم؛ اما چگونه؟  از همه فعالان اقتصادی 
می خواهم تا از همه اتاق ها خواســته شــود، طرف مشورت 
قرار بگیرند و باوجوداین ناراحتی ها نباید امید را از دســت 
داد.اســدا... عســکراولادی در ادامه  بابیان این که امسال 
حدود 220 هزار تن پسته در کشور تولیدشده است، ادامه 
داد: هم اکنون حجم تولید مزارع پســته  30 تا 40 هزار تن 
برآورد می شــود که تا مردادماه این حجم بــه فروش خواهد 
رسید. توصیه بنده به فعالان اقتصادی این است که تاشی 
برای انبار کردن پسته ها نکنند تا سال بعد هم جای آن پُر شود 
چون وقتی یک سال از تازگی پسته می گذرد، عاقه خریدار 
به آن کــم می شود.موســی غنی نــژاد، عضــو هیئت علمی 
دانشگاه صنعت نفت نیز در این نشســت با اشاره به شرایط 
کنونی اقتصاد کشور گفت: در شرایط کنونی اقتصادی دو 
راه حل وجود دارد؛ یکی راه حل دولتی یعنی کنترل قیمت ها 
و ســرکوب بازار که نتیجــه آن رکود تورمی اســت و دوم نظر 
کارشناسی اتکا به قوانین اقتصاد است؛  یعنی تشویق تجارت 
باعث رونق تولید که شعار امسال اســت، می شود، درواقع 
نباید عاوه بــر تحریم هــای بیرونی ما در داخــل هم تحریم 
شویم. لذا بهترین سیاست در این شرایط تجارت آزاد است. 

در حاشیه: شایان ذکر است عسکر اولادی هنگام ورود به 
ســالن همایش ناگهان تعادل خود را ازدست داد و نقش بر 
زمین شد که به جز خراش کوچک از ناحیه لب و بینی مشکل  
خاصی برای وی پیش نیامد و بعد از برطرف شدن کسالت 

پیش آمده پشت تریبون رفت و ایراد سخن کرد.

آیت ا... علم الهدی در خطبه های نماز جمعه مشهد: 

هیچ دستگاهی در آرایش جنگی مقابل دشمن مستثنا نیست
نماز جمعه

محمد بهبودی نیا
 امام جمعه مشهد گفت: رهبر معظم انقاب در 
هفته گذشته نکته ای را تذکر دادند و فرمودند 
» ما در مقابل میدان های سیاســی و اقتصادی 
و فضای مجازی بایــد آرایش جنگــی بگیریم  « 
و در صــف مقدم این جبهه قشــر معلــم و کارگر 

وجود دارند.
به گزارش خراسان رضوی، آیت ا...سید احمد 
علم الهدی روز گذشته در خطبه های نماز جمعه 
مشــهد ضمن تبریک فرا رســیدن مــاه مبارک 
رمضان، این ماه را ماه مقاومت دانست که قدرت 
و توانایی مردم را به رخ دشمنان خواهد کشاند.

وی در ادامه با تبریک هفته معلم و هفته کارگر، 
 گفــت: رهبر معظــم انقــاب در هفته گذشــته

 نکته ای را تذکر دادنــد و فرمودند » ما در مقابل 
میدان های سیاسی و اقتصادی و فضای مجازی 
بایــد آرایش جنگــی بگیریم  «که ایــن فرمایش 
ایشان تنها یک توصیه و سفارش نبود وفرمانی 
که از ایشان صادر شده، یک فرمان عمومی است 
که هم شامل  حال مسئولان،مدیران ،دولت و 
مجلس و قوه قضاییه وهم شــامل حال تک تک 
مردم ما می شود و در صف مقدم این جبهه قشر 

معلم و کارگر وجود دارند.

روز مطالبه از معلم و کارگر	 
نماینده ولی فقیه در خراســان رضــوی افزود: 
در کشــور در طول 40 سال گذشــته انقاب به 
صورت مرتب در روز و هفته معلم از معلم تکریم 
شد اما امسال درسال اول  گام دوم انقاب، روز 
معلم روز مطالبه از معلم است و در چهل سال دوم 

انقاب باید از این قشر مطالبه کنیم.
وی تصریح کرد: هنوز دو ماه از پیروزی انقاب 
اســامی  نگذشــته بود که این انقاب به خون 
یک معلم شــهید بــه نام شــهید مطهری ســرخ 
فام و نورانی شــد و نورانیت انقاب ما که تداوم 

چهــل ســاله در آن مــی درخشــد با خــون یک 
شــهید معلم مزین شــد و خواهــران و بــرادران 
معلم جــوان که مولــود انقاب هســتند، امروز 
مدیون ایــن انقاب هســتند و هماننــد زمانی 
که یک خانواده یــک فرزند را بــزرگ می کند و 
این فرزنــد در زمانی کــه به توانایی رســید باید 
 ایــن خانــواده را به پــاس زحماتــی که بــرای او 
کشیده اندحمایت کند، معلمان جوان نیز باید 
امروز دین خــود را به انقــاب ادا کننــد و امروز 
شما جوانان انقابی  باید در عرصه این انقاب 
وارد شوید و نســل جدید را یک نسل انقابی به 
تمام معنا و قوی تر از انقابی بودن خودتان بار 

بیاورید.
آیت ا... علم الهدی افزود: آمریکا و انگلیس امروز 
با نیروهایی علیه انقاب آرایش جنگی گرفته اند 
که بتوانند در داخل کشــور واز بین  نسل امروز 
نیروهایی را پــرورش دهنــد و به جــان انقاب 

بیندازند و امیدشان به این نسل است.
وی با بیان این که  رهبر معظم انقاب فرمودند 
»اجرای سند 2030 ســند تربیت سرباز برای 
دشــمن اســت«، ادامه داد: معلمان باید به این 
نکته توجه ویژه داشته باشند که آیا می خواهند 
با آموزش هایشان برای آمریکا و انگلیس سرباز 
تربیت کنند یا قصد دارند برای انقاب اسامی 

ســربازانی را  تربیــت کننــد. بــه همیــن دلیل 
می گویم که امسال روز معلم روز مطالبه از معلم 
است و در موضوع کارگر نیز باید گفت شما نیز با 
هر شرایطی از محرومیت در حال زندگی هستید 
باید بدانید که اسام از کارگران هم مطالبه دارد 
و باید بــه این نکته اشــاره کنیم که آمار شــهدا و 
رزمندگان  کارگر دفاع مقدس  آمار قابل توجهی 
است و امروز در جامعه کارگری آمار جانبازان و 
آزادگان کارگر نیز آمار قابل توجهی است وجنگ 
امروز جنگ اقتصادی اســت و کارگران باید به 
عنوان رزمنــده وارد عرصه جنــگ اقتصادی با 
دشمن شوند و کارگران پیشاهنگ این جریانند.

لزوم توجه به شرکت های دانش بنیان	 
امام جمعه مشهد گفت: امروز روزی نیست که 
در مقام محاســبه ضرر و زیان کارخانه و ســود 
کارفرما و مســائل این چنینی صحبت کنیم و 
امروز باید از همه این حرف ها گذر کرد و درباره 
نقش مجاهده در میدان آرایش جنگی مقابل 
دشــمن  ســخن گفت و بــه خصــوص در مورد 
کارگرانی که در کارگاه هــای تولیدی دانش 
بنیان مشغول به خدمت رسانی اند و این افراد 
 هســتند که در میدان اقتصادی حــرف اول را 
می زنند که ما از این دســت نیروی متخصص 

داخلی در این زمینه نیز  در کشور کم نداریم.
وی در ادامــه بــه فعالیــت هــای پــارک علم و 
فناوری مشهد اشاره کرد و افزود: امروزدر این 
 مرکز  4300 جوان تحصیل کرده به فعالیت
 مشــغول اند که یک نمونه از ایــن فعالیت ها، 
تولید فاکتور ۸ ســامان داروی آســتان قدس 
رضوی ونمونه دیگر راه اندازی سیســتم های 
مختلف نفت و گاز در پارس جنوبی اســت که 
امروز بهتر از سیستم های خارجی مشغول به 
کار است و همین جوانان فعال در پارک علم و 
فناوری مشهد نه تنها تولیداتی دارند که کشور 
را از بسیاری از وابستگی ها بی نیاز کرده است 
بلکه  صادرات بــه کشــورهای مختلف جهان 
انجام می دهند و این تنها یک نمونه ازهزاران 
نمونه هنرنمایی جوانان کشــور مــا در عرصه 
اقتصــاد و در میــدان جنــگ اقتصــادی امروز 
است.آیت ا... علم الهدی تصریح کرد: بنده از 
مسئولان درخواست دارم که توجه بیشتری به 
این قسمت داشته باشند. مسئولان باید به این 

بخش ها توجه بیشتری کنند.
وی خاطرنشــان کرد: متأســفانه امروز برخی 
از دســتگاه هــای مدیریتــی یــا بــه نقــش این 
تولیدکنندگان واقف نیســتند یا متوجه نقش 
اساســی و تاثیرگــذاری آن هــا نیســتند ودر 
مورد آرایــش جنگی اقتصــادی امــروز اولین 
مســئولیت متوجــه مدیــران ماســت و هیــچ 
دستگاهی در این آرایش جنگی مستثنا نیست 
 و باید با تمــام قــوا وارد ایــن عرصه شــوند و از
 ظرفیت های عظیم نیروی انســانی استفاده 
کنند و در این زمینه اشــکالاتی بــه مدیران ما 
وارد اســت و باید این ســوال را مطــرح کرد که 
چرا  امروز برخی جریان های سیاسی ما همه 
چیــز را در دروازه های خارجی مــی بینند و به 
نیروهــای داخلی توجهــی ندارنــد ؟ مدیران 
باید با نگاه بــه درون در این جنــگ اقتصادی 

حاضر شوند.
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رئیس سابق اتاق بازرگانی ایران مطرح کرد  

6 هزار و 500 صادرکننده متخلف 


